
III

(Oznámení)

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – GŘ EAC č. 26/06

Evropská sdružení působící na celoevropské úrovni v oblasti vzdělávání

(2006/C 141/09)

(Text s významem pro EHP)

1. Cíle a popis

Účelem této výzvy k předkládání návrhů je podpořit příspěvkem k financování provozních a správních
nákladů na jejich evropskou činnost sdružení působící na evropské úrovni v oblasti vzdělávání a odborné
přípravy, a zejména ta sdružení, která jsou nejreprezentativnější, pokud jde o cílové skupiny, jež zastupují.
Žádající organizace se vyzývají, aby předložily roční pracovní plán obsahující jejich základní činnosti (např.
členské a statutární činnosti, komunikace, zastupování zájmů svých členů na celoevropské úrovni, další
pravidelné evropské činnosti atd.). Uvedené činnosti musí přispívat nebo musí být schopny přispívat
k rozvoji a provádění politiky spolupráce Společenství a opatření v oblasti vzdělávání a odborné
přípravy (1).

2. Způsobilí žadatelé

Příjemci musejí splňovat alespoň tato kritéria:

— existovat jako subjekt, který sleduje cíl obecného evropského zájmu, podle článku 162 prováděcích
pravidel k finančnímu nařízení stanovených nařízením Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002,

— působit v oblasti vzdělávání a odborné přípravy na celoevropské úrovni a sledovat jasné a důkladně
vymezené cíle stanovené ve svých oficiálních stanovách,

— mít členy alespoň ve dvanácti členských státech Evropské unie,

— sestávat z celostátních, regionálních nebo místních sdružení (2),

— mít více než dva roky sídlo a právní status v jednom z členských států Evropské unie,

— provozovat převážnou část své činnosti v členských státech Evropské unie, v zemích patřících do
Evropského hospodářského prostoru a/nebo v kandidátských zemích.

3. Rozpočet a doba trvání projektu

Celkový rozpočet vyčleněný na spolufinancování pracovních plánů činí 750 000 EUR. Finanční pomoc
Komise nesmí přesáhnout 75 % celkových způsobilých nákladů uvedených ve schváleném pracovním
plánu sdružení. Maximální výše grantu bude činit 100 000 EUR. Komise předpokládá, že bude financovat
maximálně 15 sdružení.

16.6.2006 C 141/9Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Viz: http://europa.eu.int/comm/education/policies/2010/et_2010_en.html
(2) Je třeba poznamenat, že sdružení mají sestávat z celostátních, regionálních nebo místních sdružení v každém

z nejméně 12 členských států.



Období, na něž se vztahuje pracovní plán, musí začít mezi 1. lednem 2007 a 1. dubnem 2007. Maximální
doba trvání schválených pracovních plánů financovaných sdružení činí 12 měsíců. Období, na něž se vzta-
huje pracovní plán, nesmí překročit více než jeden rozpočtový rok příjemce.

4. Lhůta

Žádosti musejí být Komisi odeslány nejpozději 31. července 2006.

5. Další informace

Úplné znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádosti jsou k dispozici na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/education/programmes/calls/callg_en.html

Žádosti musí splňovat požadavky stanovené v úplném znění a musí být předloženy na stanovených formu-
lářích.

16.6.2006C 141/10 Úřední věstník Evropské unieCS


